Администрация города Шахты

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08.2024 №2920

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты

от 13.03.2017 №1244 «Об утверждении методики расчета размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

программы дошкольного образования в образовательных организациях»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

10.10.2022 №845 «О мерах поддержки участников специальной военной

операции и членов их семей» и в целях расширения мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, Администрация города

Шахты

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в постановление Администрации города Шахты от 13.03.2017

№1244 «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного

образования в образовательных организациях» в приложении №2 «Порядок

установления льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных организациях» следующие

изменения:

1.1.подпункт 1.1 пункта 1 приложения №2 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«1.1.Освобождаются от платы, взимаемой за присмотр и уход за

ребенком:

-родители (законные представители) детей-инвалидов,

-опекуны (попечители), приемные родители детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

-родители (законные представители) детей с туберкулезной

интоксикацией,

-родители (законные представители) – граждане Российской Федерации,

зарегистрированные по месту жительства на территории Ростовской области и:

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 №647;

заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с

Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие)

участие в специальной военной операции;

погибшие (умершие) из числа лиц–участников специальной военной

операции.

К членам семьи участника специальной военной операции относятся

супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет,

обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети,

находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители)».

1.2.подпункт 2.7 пункта 2 приложения №2 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2.7.Справка, выданная военным комиссариатом, военной частью или

пунктом отбора на военную службу по контракту, подтверждающая участие в

специальной военной операции, и документы, подтверждающие степень

родства с участником специальной военной операции.

Члены семей лиц, погибших участников специальной военной операции,

предоставляют справку о гибели или пропаже без вести участников

специальной военной операции, выданную компетентными органами и

документы, подтверждающие степень родства с участником специальной

военной операции».

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Правдюка В.Н.

И.о. главы Администрации

          города Шахты                                                                                  В.Б. Петров

Постановление вносит: ДО

Разослано: ДО, ДФ, ОСПК